
    
 
 
 

Amtliche Bekanntmachung     
            
            
      
Mülheim an der Ruhr, 14.09.2009 

 
 
Laufende Nummer: 02/2009 

 
 
 
 

Ordnung zur Änderung der Grundordnung der 
Fachhochschule Westliches Ruhrgebiet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgegeben  
vom Präsidenten 
der Hochschule Ruhr West 
Brunshofstr. 12, 45470 Mülheim an der Ruhr 

 



  

 Amtliche Bekanntmachung  Nr. 2/2009  Seite2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordnung zur Änderung der Grundordnung der 
Fachhochschule Westliches Ruhrgebiet 

 

vom 14.09.2009 
 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 48 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31.10.2006 (GV. NW S.474), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes zum Ausbau der Fachhochschulen in Nordrhein-Westfalen 
(Fachhochschulausbaugesetz) vom 21.04.2009 (GV. NRW S. 255), hat die Hochschule Ruhr West 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Inhaltsverzeichnis 

Artikel I: Änderung der Grundordnung 
Artikel II: Inkrafttreten 



  

 Amtliche Bekanntmachung  Nr. 2/2009  Seite3  

 

Artikel I 
 

Die Grundordnung der Fachhochschule Westliches Ruhrgebiet in der Fassung vom 
27.07.2009 (Amtliche Bekanntmachungen Nr 1/2009 S. 1) wird wie folgt geändert: 
 
(1) 1. § 1 Abs. 1 wird wie folgt gefasst: „Die Hochschule führt den Namen „Hochschule 

Ruhr West“ und den Zusatz „University of Applied Sciences“. 
 

Artikel II 
Inkrafttreten 

Diese Ordnung zur Änderung der Grundordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in 
den Amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule Ruhr West in Kraft.  
 

* 
 
 
 
 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Präsidiums der Hochschule Ruhr West  
vom 14. September 2009  
 
Mülheim an der Ruhr, den 14. September 2009 
 
 
Der Präsident 
 
 
 
 
Prof. Dr. Eberhard Menzel 
 


